stituere apud confessarium ab Episcopo approbatum *pro utroque sexu*, quamvis approbatus non sit *pro monialibus* ?

Sanctissimus in audientia habita die 27 augusti 1852,

Mandavit rescribi :

' Affirmative durante mora extra monasterium ¹.

Les Statuts de Malines contiennent des dispositions conformes aux principes que nous venons d'établir; nous y lisons en effet :

280. Nemo, excepto confessario tum ordinario, tum extraordinario, valide potest sacramentalem confessionem excipere religiosarum quarumcumque in communitate viventium, sive in ecclesia monasterii illarum, sive in oratorio confessionibus destinato, sive, in casu morbi, in alio quovis loco monasterii, sine facultate prævia Ordinarii. Hac autem facultate gaudet confessarius ad confessiones monialium excipiendas in tota diœcesi jam approbatus; sed ea facultate licite uti nequit, nisi fuerit a superioribus vocatus, vel a Nobis missus...

283. Monialibus, si quæ ad tempus extra monasterium suum versari debeant, licet in ecclesiis, sacellis vel oratoriis publicis sacramentaliter peccata sua confiteri apud quemlibet confessarium, in diœcesi pro utroque sexu approbatum ².

(1) Bizzarri, *Collectanea in usum Secretariæ S. Congregationis Episcoporum et Regularium*, pag. 141.

(2) *Statuta diœcesis Mechliniensis promulgata in Synodo diœcesana, an. 1872.* pag. 112 et 114.

LETTRE DU R. P. JÉRÔME VAN ROOY.

Monsieur Falise,

On me dit que l'excellent père Piat est parti pour Rome ¹, je m'adresse donc à vous et vous prie d'insérer dans votre prochain numéro, avant le second article sur mon livre, la note ci-jointe.

Cela fera du bien à votre *Revue* et à mon ouvrage.

Votre ami d'ancienne date,

P. JÉRÔME.

Reverendi Domini,

Bonum et mihi gratum opus facitis amice ac pro veritate exami-
nantes meum opusculum *de Sacramento Pœnitentiæ*. Proculdubio
examen hoc erit lectoribus vestris incitamento ad studium theo-
logiæ moralis. Quo hoc melius fiat, liceat mihi singulis partibus
hujusce vestri examinis addere notulas quibus manifestum fiat
quid teneam necne. Ita revera mea sensa examinabuntur :

Jam vero 1. Admitto ea quæ habetis pag. 66, 67 et 68 ac
maxime laudem S. Alphonsi, quemadmodum amplexor commen-
dationem S. Bonaventuræ datam in Bullis Summorum Pontificum.

2. Ad pag. 70, non admitto Ecclesiæ præscripta unquam nisi
dubio aut imo probabilitate.

3. Non transcribitis ibi totam meam tertiam regulam.

4. Ad pag. 72 et 73. Non mihi placent argumenta quæ addu-
citis ex Henno, atque mihi non probatur, effectum immediatum sa-
cramenti Pœnitentiæ esse remissionem peccatorum.